
 

СОВЕТ ЛАИШЕВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 
 

Первомайская ул., д.39, г. Лаишево, 422610 

Тел:  8 (84378) 2-51-51 

Факс:  8 (84378) 2-55-55 

e-mail: Sovet.Laishevo@tatar.ru 

 
 

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 

ЛАЕШ  МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН СОВЕТЫ 
 

Беренче май ур., 39 нчы йорт, Лаеш ш., 

422610 

Тел:  8 (84378) 2-51-51 

Факс:  8 (84378) 2-55-55 

e-mail: Sovet.Laishevo@tatar.ru 
 
 

 16 мая 2025 года                                                                                                 № 36-РС 

 

   

РЕШЕНИЕ 

 

КАРАР 

 

О передаче транспортных средств Благотворительному Фонду «Помощь 

своим» для направления в зону специальной военной операции 

 

В соответствии с Федеральными законами от 26 февраля 1997г. № 31-ФЗ 

«О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 

31 мая 1996г. № 61-ФЗ «Об обороне», Федеральным законом от 6 октября 2003 

года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Постановлением Правительства Российской 

Федерации от 03.10.2022 № 1745 «О специальной мере в сфере экономики и 

внесении изменения в Постановление Правительства Российской Федерации от 

30 апреля 2020 г. № 616», согласно положения об управлении и распоряжении 

муниципальным имуществом Лаишевского муниципального района, 

утвержденного решением Совета Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан (№ 24 от 23.07.2010, с изменениями от 16.10.2017 № 65-

РС), Совет Лаишевского муниципального района Республики Татарстан, 

РЕШИЛ: 

1. Передать в собственность Благотворительного Фонда «Помощь 

своим», транспортные средства для использования в зоне специальной военной 

операции: 

- CHEVROLET NIVA, 2020 года выпуска, государственный номер 

Н879КМ716 RUS, VIN Х9L212300L0720373; 

- CHEVROLET NIVA, 2019 года выпуска, государственный номер 

В092УО716 RUS, VIN Х9L212300К0690840. 

2. Исполнительному комитету Лаишевского муниципального района 

заключить договор пожертвования с Благотворительным Фондом «Помощь 

своим» и провести работу по снятию с учета автотранспортных средств. 

3. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия. 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Палату 

имущественных и земельных отношений Лаишевского муниципального района 

Республики Татарстан.  

 

Глава - председатель Совета  

муниципального района                                                                 И.Ф. Зарипов 


